
Contacto

Teléfono 944871200
Fax 944871208
Correo Electrónico contratacion@bilbaoport.eus

Dirección Postal

Edificio de Oficinas Generales - Muelle de la
Ampliación (acceso Ugaldebieta)
(48980) Santurtzi España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12577/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024
a las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Bilbao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedebilbaoport.gob.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D

Objeto del Contrato: Auditorías técnicas de ciberseguridad

Ver Informe propuesta inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 590.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 354.000 EUR.

Clasificación CPV
72810000 - Servicios de auditoría informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver Anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Muelle de la Ampliación. Acceso Ugaldebieta
(48980) Santurtzi España

En relación con el expediente de contratación de referencia, por medio de la presente procedemos a notificarles que
esta Autoridad Portuaria de Bilbao ha resuelto la adjudicación del indicado contrato de servicios a favor de la
mercantil, “PRICEWATERHOUSECOOPERS ASESORES DE NEGOCIOS, S.L.”, de conformidad con su proposición
económica de fecha 22 de febrero de 2024, por un importe total (3 años), I.V.A. excluido, de TRESCIENTOS NUEVE
MIL SETECIENTOS CATORCE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (309.714,60 €), y un plazo de ejecución de
TRES (3) AÑOS, prorrogables anualmente por otros DOS (2) AÑOS ADICIONALES, todo ello de conformidad con la
correspondiente puntuación obtenida en los criterios de adjudicación sujetos a juicio de valor resultantes del informe
técnico de fecha 10 de abril de 2024 y con la puntuación obtenida en los criterios sujetos a evaluación automática y
consecuente puntuación global de su proposición, obtenida por la Mesa de Contratación en su propuesta de

https://sedebilbaoport.gob.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 283.989,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 346.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 7

adjudicación, propuesta de adjudicación e informe técnico a cuyos contenidos motivadores expresamente se remite el
presente acuerdo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PwC Asesores de Negocios, S.L.
NIF B78016375
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de La Castellana, 259 B
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 682268565
Correo Electrónico xoan.antelo.castro@pwc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 309.714,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 374.754,67 EUR.

Motivación

Motivación Puntuación global
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio


Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura archivo electrónico nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura y valoración del archivo electrónico nº 3 y
propuesta de adjudicación.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio

Plazo de Presentación

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio

Proceso de Licitación

Utilización de varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio


Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura y calificación archivo eléctronico
nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura y calificación archivo electrónico nº 1.

Lugar

Plataforma

Dirección Postal

Edificio Autoridad Portuaria de Bilbao - Muelle de la
Ampliación
(48980) Santurtzi España

Apertura archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 2

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos de adjudicación sujetos a evaluación automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Puntuación económica de las ofertas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la memoría técnica para la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XH7nxT1PwF%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2024

Fecha de publicación 23/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46310-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013448421 |  2024-000607960 | mar, 04 jun 2024 10:33:02:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163299407563340785177107688860399070211 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XH7nxT1PwF%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46310-2024:TEXT:ES:HTML



